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MÄLARFÖRENINGEN
INFORMATIONSBLAD OM PROJEKTET I URUGUAY

SAMARBETE GER HJÄLP TILL SJÄLVHJÄLP

Genom många välvilligas insatser i Sverige i
form av pengar – nära 700.000 kr –, har ett
projekt i samhället Barrio La Cantera
(Montevideo, Uruguay) blivit verklighet. Målet
var att hjälpa igång ett arbete för att göra miljön
i samhället människovärdig. Mycket har gjorts:
bättre hus, nya arbetsplatser, renhållning och
framförallt en bättre förståelse människor
emellan. Det praktiska har skötts av den lokala
organisationen Asociacion Cultural y Tecnica
(ASAC). Motorn i Sverige har varit

Mälarföreningen, en ideell förening för hjälp där hjälp behövs som mest. Hjälp har kommit från
enskilda medlemmar, genom insamlingar vid sydamerikakvällar som ordnats, och den har
samordnats med den svenska hjälporganisationen SIDA:s arbete. Resultatet har blivit ett bättre
Barrio La Cantera, där man numera har en organisation som tar ansvar för olika genomförande
frågor

En bättre miljö för gamla och unga

Alla människor ska ha möjlighet att ha en värdig bostad i en hälsosam miljö och kunna ha ett
meningsfyllt arbete. Att kunna hjälpa andra, som inte har det så bra, är en skyldighet vi alla har
som människor. Levnadsstandarden i Barrio La Cantera var betänkligt låg, jorden är mycket dålig,
man har problem med insekter och gårdarna saknade stängsel så att djur trängde sej in. Man
behövde få hjälp med att komma igång med sådant som är grundstenar i ett samhälle: hus, arbete,
renhållning, liksom undervisning i hur och när man odlar och sköter det odlade för att få bra
skördar.

ASAC hade målsättningen att bygga en snickeriverkstad som skulle utbilda och sysselsätta 60
kvinnor per år samt bygga ett kök till daghemmet så att 106 barn skulle kunna äta samtidigt. De
ville utbilda i snickeri och trädgårdsskötsel och hålla kurser för att göra invånarna miljömedvetna
och medvetna om vad man kan göra för att inte drabbas av olika sjukdomar.

Planerna höll

Snickeriverkstaden och köket står färdiga som planerat och alla kurser har startats med framgång,
såväl verkstadskurserna, som kurserna i odling. Innan de senare startade studerade tre volontärer,
en från området och två experter utifrån, möjligheterna till odling i området – majs och potatis,
hur man skulle få fram vatten och hur man borde fördela marken för olika grödor. Frön delades
dessutom ut till familjerna, så att de kunde plantera blommor och grönsaker på sina egna tomter.

Kommunen bidrog med stöd för att plantera träd. Bostadsministeriet gav bidrag till en broschyr
om avfallshantering, kompostering och andra miljöåtgärder. Detta gör att numera 12 personer,
som fått endagsutbildning, sköter kompostering och andra grupper planterar och sköter träd på
de allmänna platserna. Man har också byggt flera soptippar.
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Öka förståelsen för hälsosam miljö

Den lokala gruppen har ordnat ett antal ”miljödagar” med visning av videoband, information och
utdelning av flygblad bland invånarna. Dessutom har man ordnat allmänna städdagar som
engagerade alla mycket. Idéerna med städdagar har t ex spridit sig vidare till andra områden, t ex
området Santa Maria, där man också infört sådana.

Första hjälp och hygien är också mycket viktiga punkter i en hälsosam miljö. Därför inbjöds
kvinnorna med barn att gå en endagskurs för att få utbildning i dessa ämnen. De tog sedan också
på sig att sprida dessa kunskaper vidare till de andra i samhället. Till detta arbete bidrog Uruguays
Röda Kors med material och volontärer. Sedan dess har en kurs i ”Första hjälpen i hemmet” –
om olyckor, sjukdomar, vaccinering, kost etc – hållits varje vecka.

Ett lyft för hela samhället

Allt detta – hjälp till självhjälp – hjälp med undervisning, byggnationer och idéer om hälsosam
livsföring – har gjort att hela samhället har fått hjälp att resa sej och stå på egna ben, inte bara
leva ”för dagen”.

Kvinnorna i Barrio La Cantera är de som har tagit på sig det största ansvaret för frågorna som
gäller bostad och miljö. De har ett kvinnoråd, bestående av president, sekreterare, gårdsansvarig,
miljöansvarig och medicinansvarig. Mycket positivt är att rådet fungerar demokratiskt och att det
tagit på sig uppgifter, som att skriva brev, söka stöd osv.

Även om projektet först riktades i huvudsak till de yngre kvinnorna, för att få dem att få en
aktivare roll i området, så har även männen varit mycket aktiva och likaså de äldre kvinnorna.
Männen har visat större intresse för sådana sysslor man tidigare ansett vara kvinnornas, som
städning, deltagande i olika möten, intresse för daghemmet osv.

Samarbetet mellan Mälarföreningen och den lokala organisationen har fungerat väldigt bra, med
e-mail som kommunikationsmedel. Personalen inom den lokala organisationen har visat sig vara
mycket erfaren, ambitiös och kunde agera mycket självständigt. Naturligtvis har en del problem
uppstått, men dessa har lösts i bästa samförstånd.

Utbildningsprojekt lönar sig

Erfarenheterna har visat att projekt som innefattar utbildning
lönar sig, eftersom det gör att den insats man gör kommer att
ha bestående verkan och verka utvecklande på många.
Insatsen här har gjort att Barrio La Cantera är ett bättre
fungerande samhälle i fortsättningen, där man tar ansvar för
sin utveckling på ett helt annat sätt än tidigare.

Bengt Engstedt

Projektet avslutades våren 1999 och har granskats av Ernst & Young.
Mälarföreningens biståndsverksamhet fortsätter med nya projekt.

Kontakta oss gärna för mer information

Bidrag till biståndsprojekten kan skickas till:
Mälarföreningen, Internationella projekt
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